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Sposób według niniejszego wynalazku
ma na celu doprowadzanie płynnej pod¬
sadzki do odbudowanych wyrobisk gór¬
niczych rurociągami poziomemi lub nachy-
lonemi (na powierzchni do szybu lub pod
powierzchnią od szybu do miejsca przezna¬
czenia) względnie pionowemi (w szybach).

Wynalazek polega na tern, że materjały,
używane dotychczas (żelazo, beton uzbro¬
jony) do wykonywania rurociągów pod¬
sadzkowych, zastępuje się eternitem, az¬
bestem lub innemi materjałami, w zasadzie
dowolnemi, jednorodnemi lub niejednorod-
nemi, mającemi jednak cechy następujące:
dostateczną wytrzymałość na występujące

siły wewnętrzne (w szczególności na ciśnie¬
nie hydrostatyczne i hydrodynamiczne) o-
raz dostateczną szczelność. W celu zmniej¬
szenia ścieralności ściatiek rur można je wy¬
łożyć materjałami bardzo mało ścieralne¬
mu Rury mogą być wykonane bez uzbroje¬
nia lub z uzbrojeniem, połączenia zaś po¬
siadają kołnierzowe, kielichowe, na wpust
lub inne, a jako uszczelnienia — zaprawę
cementową, masę asfaltową, ołów i t. d.

W porównaniu do rur żelaznych eterni-
towe rury uzbrojone są tańsze, lżejsze oraz
nie tracą wytrzymałości przy ścieraniu ich
zapomocą materjału podsadzkowego, gdyż
uzbrojenie, któremu przekazuje się wszelkie



Występujące naprężenia, pozostaje nietknię¬
te. Od rur ielazobetonowy^h rury eternito-
we są tańsze, lżejsze, łatwiejsze w połącze¬
niu, przyczem można je Wykonywać w od¬
cinkach o większej długości.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób prowadzenia materjału pod¬
sadzkowego przy zamulaniu wyrobisk, zna¬
mienny tern, że do rozprowadzenia tego ma¬
terjału stosuje się rury z eternitu, azbestu
lub innego dowolnego (z wyjątkiem żelaza
i żelazobetonu) materjału jednorodnego lub

niej ednorodnego, posiadającego dostatecz¬
ną wytrzymałość na występujące siły i na¬
prężenia oraz dostateczną szczelność.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że rury takie wzmacnia się w razie po¬
trzeby zapomocą uzbrojenia.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że wewnętrzne ścianki tych
rur pokrywa się częściowo lub całkowicie
materjąłem szczególnie mało ścieralnym
(np. porcelaną, szkłem, bazaltem, granitem,
szlaką, krzemieniem).

Wacław Olszak.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawft.
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